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PRZEGLĄD ARKA
GAZETKA SZKOLNA ARKOWICZÓW (WERSJA POKAZOWA)

Od Redakcji
DRODZY ARKOWICZE!

   Witamy Was serdecznie na łamach naszej
szkolnej gazetki. Oddajemy w Wasze ręce drugi
w tym roku ,,Przegląd Arki”. Niech publikacja
stanie się miłą odskocznią w wiosenne dni.
Mamy nadzieję, że czas spędzony na lekturze,
będzie dla Was przyjemnością. W tym numerze
znajdziecie artykuły dotyczące emocji, zaburzeń
depresyjnych oraz stanów lękowych, szkolne
ankiety, opinię o książce i legendę. Jeśli
chcielibyście współtworzyć z nami kolejne
numery gazetki, to serdecznie zapraszamy do
wspólnej przygody.

Adam (kl. 2 ED); Ewa, Ola, Kasia, Franek, Dominika (kl. 6);

Ala, Gabrysia (kl. 5); Bartek (kl. 7) 

DEPRESJA I  STANY LĘKOWE -  2

EMOCJE -  3

SPISYWANIE ZADAŃ
DOMOWYCH - 4

LEKTURY SZKOLNE -  5

NAUCZYCIELE -  6

, ,DETEKTYW POZYTYWKA" -  6

LEGENDA -  7

W tym numerze:
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   Wprowadzenie
   Depresja oraz stany lękowe u dzieci      

 i młodzieży to problemy bardzo aktualne

oraz ważne, dlatego pomyślałem, że

warto je poruszyć na łamach naszej

gazetki. Szacuje się, że te trudności

dotykają co dziesiątego z nas, więc

statystycznie rzecz ujmując w

dwudziestoosobowej  klasie znajdą się 2

osoby z tego rodzaju schorzeniami. W

tym artykule dowiecie się, jak

rozpoznawać te problemy oraz jak można

pomóc osobie chorej.

   Depresja to rodzaj zaburzeń emocji

 i nastroju, który, co ciekawe, dotyka dwa

razy częściej kobiety niż mężczyzn.

Objawy mogą się różnić w zależności od

osoby i z tego względu pojawiają się

problemy w jej rozpoznaniu. Bardzo

często depresja jest używana do

określenia obniżonego smutku lub złego

samopoczucia, jednak depresja jest

czymś więcej. Osoba chora  czuje

zaawansowane przygnębienie, które

utrzymuje się przez wiele dni, ma niską

samoocenę i ponure myśli oraz nie

potrafi się skupić. Pojawia się też utrata

zainteresowań i brak chęci do życia,        

 a także negatywne myśli. Mogą się też

zacząć problemy ze snem.

Depresja i stany lękowe
TEKST: FRANCISZEK KOKOSZKA

Czym są stany lękowe ?
   Każdy z nas kiedyś się bał, prawda?
Spokojnie, nie macie stanów
lękowych, jest to zupełnie normalne.
Strach jest bardzo ważną emocją,
która nie raz uratuje wam skórę.To
dzięki niej nie wejdziemy pod
samochód lub nie wyskoczymy z 9
piętra. Ale wróćmy do tematu. Pewnie
zapytacie się mnie: ,,Na czym polegają
stany lękowe?”. Już śpieszę           
 z odpowiedzią.
   Stany lękowe są rodzajem zaburzeń
depresyjnych. Ujawniają się zazwyczaj
bez powodu w sytuacjach, które
normalnie go nie wywołują.
Dolegliwości lękowe zazwyczaj
lokalizują się w nadbrzuszu lub klatce
piersiowej. Osoba chora staje się
nadpobudliwa i często cierpi na
bezsenność.
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Jak pomóc osobie, która ma depresję
lub stany lękowe ?

1. Dowiedz się, jakie są objawy choroby,

żeby zauważyć, czy masz do czynienia      

 z osobą chorą.

2. Rozmawiaj z osobą cierpiącą na

depresję tak, jak rozmawialiście

normalnie, nie unikaj żartów, dzięki temu

osoba ma szansę uczestniczyć                

 w normalnym życiu.

3. Zasugeruj spotkanie z psychiatrą lub     

z psychologiem.

    Emocje są czymś, co odczuwamy. To

reakcja na wydarzenia, które nas

dotyczą . Przykłady emocji, to:

-radość;

-smutek;

-złość;

-strach.

   Emocje pojawiają się, gdy myślimy o

czymś. Nasz mózg powoduje, że

doświadczamy pewnych stanów. Nasze

odczucia zmieniają się, gdy wokół nas

dzieją się różne rzeczy.

   Naukowcy podzielili nasze emocje na

27 kategorii. Cztery najważniejsze

uczucia to: radość, smutek, złość            

 i strach. Możesz także odczuwać

zdenerwowanie, zakłopotanie,

znudzenie, niepokój oraz... wiele innych

stanów.

Emocje
TEKST: BARTOSZ ŻUKROWSKI

Opowiedz komuś o swoich lękach         

 i problemach.

Porozmawiaj z zaufanym          

 dorosłym — może to być ktoś          

z domowników lub twój nauczyciel.

Pomyśl o czymś przyjemnym i spróbuj

się uśmiechnąć.

Staraj się zająć czymś ręce.

Pójdź wcześniej spać.

Zrób ćwiczenia fizyczne i głębokie

oddechy.

Pobaw się na dworze z przyjaciółmi.

Narysuj swoje emocje, lęki i problemy

na papierze.

Jak radzić sobie z emocjami ?

Co zrobić, by poczuć się lepiej ?

Artykuł powstał na podstawie książki Katie Daynes i Christina Pyma „Co to są

emocje?’’.
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   Parę dni temu zapytałam klasy

4-8, czy zdarzyło im się choć raz

spisać pracę domową od kolegi

lub koleżanki. Zaskakująco

najwięcej takich zachowań było   

 w klasach 4-6, chociaż                  

 w pozostałych dwóch też się

zdarzyło. 

   Uczniowie musieli również

odpowiedzieć na drugie pytanie:

„Co dało Ci spisywanie zadań?”.

Otrzymałam różne odpowiedzi,

jednak najpopularniejsze były

dwie: „Nie dostałam/dostałem

nieprzygotowania” oraz „nic nie

zyskałam/zyskałem”. Pytanie jest

więc następujące: „Czy opłaca się

spisywać zadania domowe?”.

Pewnie większość osób

odpowiedziałaby, że tak. Jednak

czy na pewno? 

   Przepisanie czyjejś pracy nie

pozwala utrwalić wiedzy i

sprawia, że już po paru godzinach

zapominamy, czego się uczyliśmy.

Wykonanie pracy domowej

pomaga zapamiętać materiał z

lekcji i przy nauce do

sprawdzianu tylko go

przypomnieć, a nie uczyć się  od

nowa.

                   Spisywanie zada�                   
domowych – ankieta w�r�d uczni�w 

klas 4-8
TEKST: KASIA BEŁZA

   Spisywanie prac domowych, choć

jest atrakcyjne, to na dłuższą metę

przynosi więcej szkody niż pożytku.

Nauczyciel i tak może się domyślić.

Podsumowując, przepisanie opłaca

się tylko jednorazowo lub w

awaryjnych sytuacjach, jednak nie

prowadzi do niczego dobrego.



                              M A R Z E C  2 0 2 3 |  N U M E R  2                        S T R O N A  5

   Zapytałyśmy uczniów klas 2-8, co

sądzą na temat lektur szkolnych. Które

szczególnie przypadły im do gustu, a

które nie cieszą się zbyt dużą

popularnością? 

   Drugiej klasie bardzo spodobała się

lektura ,,Kapelusz Pani Wrony” Danuty

Parlak oraz książka  ,,Cukierku, Ty

łobuzie” Waldemara Cichonia . 

   W trzeciej klasie najwięcej dzieci

zagłosowało na książkę ,,Dzieci z

Bullerbyn” Astrid Lindgren. Popularna

była też lektura ,,Afryka Kazika”

Łukasza Wierzbickiego. Dzieciom nie

podobały się lektury: ,,Asiunia” Joanny

Papuzińskiej oraz ,,Dziewczyna z

parku” Barbary Kosmowskiej.

   Czwarta klasa polubiła książkę

,,Akademia Pana Kleksa” Jana

Brzechwy, ale chciałaby, aby lekturą

był również ,,Harry Potter” J. K.

Rowling. Za to większości dzieci nie

przypadła do gustu książka ,,Kajko i

Kokosz” Janusza Christy . 

   Ulubiona lektura piątej klasy to

,,Afryka Kazika” Łukasza Wierzbickiego.

Podobnie jak w klasie czwartej dzieci

cieszyłyby się, gdyby do lektur dołączył

,,Harry Potter” J. K. Rowling. Niestety,

,,Sposób na Alcybiadesa” Edmunda

Niziurskiego nie ma w klasie piątej

wielu zwolenników.

 

 Lektury szkolne. Opinie klas 2-8 na 
temat lektur szkolnych
TEKST: GABRIELA ADAMS, ALICJA GŁOWACKA 

   W klasie szóstej popularnością nie

cieszyła się książka ,,Felix, Net i Nika

oraz Gang Niewidzialnych Ludzi”

Rafała Kosika. W tej klasie ulubioną

pozycją były ,,Dzieci z Bullerbyn”

Astrid Lindgren, a do lektur dołączyłby

,,Baśniobór” Brandona Mulla.

   Siódmej klasie bardzo trudno

czytało się lekturę ,,Quo vadis”

Henryka Sienkiewicza. Popiera ją w

tym klasa ósma. Nastolatki bardzo nie

lubią tej książki. Siódma klasa mile

wspomina czytanie ,,Opowieści z

Narnii” C. S. Lewisa, a do listy lektur

dodałaby ,,Harrego Pottera” J. K.

Rowling. 

   W ósmej klasie popularnością cieszą

się książki z gatunku fantasy.

,,Opowieści z Narnii” C. S. Lewisa i

,,Hobbit, czyli tam i z powrotem” J. R.

R. Tolkiena to ich ulubione lektury.

Uczniom podobała się również książka

,,Chłopcy z Placu Broni” Ferenca

Molnára, a chcieliby, aby lekturami

zostały: ,,Baśniobór” Brandona Mulla i

,,Wiedźmin” Andrzeja Sapkowskiego. 

   Jak wynika z przeprowadzonej

ankiety, odpowiedzi poszczególnych

klas były różne. Jednak niektóre

książki zostały ocenione bardzo

wysoko, nawet jeśli były lekturą kilka

lat wcześniej. 
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   Przeprowadziłyśmy ankietę na temat

najlepiej uczącego oraz

najzabawniejszego nauczyciela.

Przeszłyśmy po klasach 4-8 i zapytaliśmy

uczniów, który z nauczycieli najlepiej uczy

oraz który najbardziej ich rozśmiesza.

Odpowiedzi było wiele, ale dwoje

pedagogów zdecydowanie zostało

docenionych. 

Chciałybyśmy pogratulować: 

   Pani Grażynie Zalewskiej-Kierwiak za

tytuł ,,Najlepiej uczącego nauczyciela      

 w szkole”, która uzyskała aż 22 głosy.

   Pani Adriannie Krymskiej, która

otrzymała 9 głosów na ,,Najlepiej

uczącego nauczyciela”.

   Detektyw Pozytywka jest bohaterem

książki dla dzieci o tym samym tytule.

Główna postać książki prowadzi agencję

,,Różowe okulary”, która pomaga głównie

dzieciom. Chłopcy i dziewczynki za

rozwiązanie zagadki płacą mu cukierkami.

Detektyw Pozytywka jednak nie wszystkie

trudne sprawy umie rozwiązać. Nie wie

na przykład, skąd się biorą pieniądze na

jego koncie w banku.

 

 Nauczyciele
TEKST: EWA SZURKIEWICZ, OLA BEŁZA

 

   Pani Justynie Neimann za tytuł

,,Najzabawniejszego nauczyciela w

szkole”, która uzyskała 18 głosów.

   Pani Ewelinie Gajewskiej za

otrzymanie 12 głosów na

,,Najzabawniejszego nauczyciela”.

    Panu Jerzemu Zakrzewskiemu za

uzyskanie 9 głosów na

,,Najzabawniejszego nauczyciela” .

 Gratulujemy również innym

nauczycielom, ponieważ każdy z nich

dostał przynajmniej 1 głos.

    Najbardziej mi się podobała

historia pod tytułem ,,Uwaga na

owoce”. Jest to historia o Zuzi           

 i Dominiku, którzy zjedli nieumyte

winogrona i zatruli się nimi. Detektyw

Pozytywka powiedział, że pójdzie do

apteki po węgiel.

   Zachęcam dzieci do przeczytania

książki o przygodach Detektywa

Pozytywki, bo są bardzo ciekawe.

POMYSŁODAWCA: URSZULA SZURKIEWICZ

 ,,Detektyw Pozytywka” G. Kasdepke
 TEKST: ADAM KARDAŚ (ED)
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   Dawnymi czasy w X w. królowa

Wanda dalej rządziła Polską. Wszyscy

poddani byli nią zachwyceni, ponieważ

władała krajem mądrze                         

 i sprawiedliwie.

   Pewnego dnia królowa pojechała do

Czech, by z tamtejszym królem omówić

sprawy urzędowe obu państw. Wzięła

ze sobą w prezencie trzy obrazy

najsłynniejszych polskich malarzy. Na

to spotkanie czeski król  zabrał

swojego syna Partobona i z

wdzięcznością przyjął podarunek.

Podczas spotkania królowa nie mogła

się skupić, ponieważ była zauroczona

młodym królewiczem. Jednak Partobon

nie był nią zainteresowany.

Postanowiła więc po powrocie do

pałacu zrobić eliksir miłości.

   Gdy była w pałacu, wyszukała

odpowiednie składniki, rozgrzała

kocioł i wrzuciła do niego wszystkie

potrzebne rzeczy. Kiedy mikstura się

zagotowała, królowa zaczęła wymawiać

zaklęcie miłości. Nalała eliksir do małej

buteleczki i ją schowała. Następnie

poszła do swej komnaty, usiadła przy

stole i zaczęła pisać list, w którym

zapraszała króla Czech i jego rodzinę

do siebie na kolację. Po dwóch 

 

 Legenda – dalsze losy kr�lowej 
Wandy

 
TEKST: DOMINIKA ŻUKROWSKA

 

tygodniach przyszła odpowiedź, w

której król zawiadomił o swoim

przybyciu.

   Po trzech dniach goście przybyli do

Polski. Zostali wprowadzeni do

głównej sali, w której czekała na nich

wytworna kolacja. Król Czech w

podziękowaniu za zaproszenie

podarował królowej trzy obrazy

najlepszych czeskich malarzy. Podczas

gdy wszyscy uczestnicy patrzyli na

występ błaznów, królowa wymknęła

się do swojej komnaty po buteleczkę

eliksiru. Gdy wróciła, niezauważenie

wlała płyn do kieliszka księcia

Partobona. Wkrótce okazało się, że

królowa pomyliła zaklęcia i książę

zakochał się w służącej. Wanda

przepłakała dwie noce z powodu

nieszczęśliwej miłości.

   Pomimo, że marzenia władczyni się

nie spełniły, to dalej prowadziła

interesy z królem Czech. Po dziś dzień

pozostał zwyczaj, że podczas wizytacji

władcy obu państw obdarowują się

prezentami.


